
Městský úřad Vysoké Mýto 
odbor stavebního úřadu, B. Smetany 92, Vysoké Mýto-Město, PSČ 566 01 

 

Číslo záměru: 
Číslo řízení: 
Číslo jednací: 
Vyřizuje:  
Tel: 

Z/2024/33396 
R/2025/38711 
R/2025/38711/2 
Vobejdová 
465 466 165 
 

 Vysoké Mýto, dne 01.04.2025 

 
ČEZ Distribuce, a. s. 
Teplická č.p. 874/8 
405 02 Děčín IV-Podmokly 

 

 

VEŘEJNÁ  VYHLÁŠKA 

VYROZUMĚNÍ 

O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ 

 

ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická č.p. 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, 
kterou zastupuje MONTPROJEKT, a.s., IČO 28494032, Arnošta z Pardubic č.p. 2082, 531 
17 Pardubice 

(dále jen "stavebník") dne 17.9.2024 podal žádost o povolení záměru: 

UO Vysoké Mýto Husova TS 1015 stížnost 
Vysoké Mýto, Pražské Předměstí, ulice Husova, Mánesova, Rašínova 

(dále jen "záměr") na pozemku st. p. 1261/1, 1364, 1994/1, 1994/2, parc. č. 1257/1, 1263/8, 
1263/10, 1340/4, 1342, 1357, 1361, 1367, 1371, 1373, 1375/1, 1988/5, 4875/1, 4875/2, 4875/3, 
4878, 4880, 4881, 4900/1 v katastrálním území Vysoké Mýto, HDV: st. p. 1360, parc. č. 
1340/10, 1341, 1355, 1366, 1370, 1374 v katastrálním území Vysoké Mýto.  

Řízení o povolení záměru bylo zahájeno dnem podání žádosti. 
 

Záměr obsahuje: 

Jedná se o podzemní vedení NN AYKY - J 3x240+120 v délce 418 m a J- 3x120+70 v délce 
tras 279 m, které bude sloužit pro přenos a distribuci elektrické energie. 

Z trafostanice TS1015 bude vyvedeno nové kabelové vedení AYKY 3x240+120 okolo čp.56 do 
ulice Riegrova dále pak podél stávající vrchní sítě směrem do ulice Husova k PB-502. V trase 
budou připojeny stávající odběry (čp.397, 398 a 294). U pozemku parc.č. 1342 bude  postavena 
rozpojovací skříň. Z ní budou dva vývody AYKY 3x120+70 do ulice Mánesova. Jeden kabel 
povede k čp.207-210 a bude ukončen v SR402 jako příprava pro budoucí kabelizaci ulice 
Jiráskova. Druhý zasmyčkuje č.p. 225, 226 a 240. 

U PB-502 v ulici Husova bude do nového kNN vložena další rozpojovací skříň pro propojení se 
stávajícím kNN od č.p.166 a vývodem do vrchní sítě na PB-502 (PB-502 zůstane zachován). 
Nové kNN bude dále pokračovat kolem č. p.284 a bude ukončeno v nové rozpojovací skříni u 
PB-508, kde bude vývod do vrchní sítě. PB-508 bude vyměněn za betonový. V trase kNN  
budou zasmyčkovány stávající odběry. 

V ulici Rašínova bude proveden nový svod z PB-18G do nové SR402 ze které budou 
pokračovat dva kabely AYKY 3x120+70. Jeden kabel bude napájet č.p.249-246, druhý č.p. 268 
- 265. 

Vrchní vedení NN na ulici Husova je z roku 1970, je dožité a ve špatném stavu. Nevyhovují 
průřezy vodičů, izolátory a podpěrné body jsou dřevěné. 
 



 Č.j. R/2025/38711/2 str. 2 

 
 Odbor stavebního úřadu Městského úřadu Vysoké Mýto, jako stavební úřad příslušný podle § 
30 odst. 1 písm. f) a § 30 odst. 3 písm. a) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), vyrozumívá podle § 188 stavebního zákona 
účastníky řízení, dotčené orgány a hlavního projektanta o zahájení řízení. Dotčené orgány 
mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům a námitkám nebude přihlédnuto. Účastníci řízení 
mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (odbor stavebního úřadu Městského úřadu Vysoké 
Mýto, B. Smetany 92, 3. patro, č. dv. 302, úřední dny Po a St 7.30  - 11.30 hod. a 12.30 – 17.00 
hod., a dále Út, Čt 7.30 - 11.30 hod. a 12.30 - 15.00 hod., Pá 7.30 - 11.30 hod., nejlépe po 
telefonické domluvě. 

 

Účastníci řízení podle § 182 písm. d) stavebního zákona (osoby, jejichž vlastnické nebo jiné 
věcné právo k sousedním stavbám nebo sousedním pozemkům může být rozhodnutím o 
povolení záměru přímo dotčeno) se ve vyrozumění o zahájení řízení s velkým počtem účastníků 
a v dalších písemnostech v řízení identifikují označením pozemků a staveb evidovaných 
v katastru nemovitostí. 

V řízení s velkým počtem účastníků se vyrozumění o zahájení řízení doručuje účastníkům 
řízení podle § 182 písm. a), b) a c) stavebního zákona jednotlivě. Ostatní písemnosti se 
doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, a 
dotčeným orgánům; ostatním účastníkům řízení se doručují veřejnou vyhláškou, o čemž se 
tito účastníci poučí ve vyrozumění o zahájení řízení.  

 

Poučení: 

Účastníci řízení mohou uplatňovat námitky směřující k hájení jejich procesních práv. Účastník 
řízení je povinen v námitce uvést důvody podání námitky. Stavební úřad nepřihlíží k námitkám 
účastníka řízení, které jsou v rozporu s uzavřenou plánovací smlouvou, jejíž smluvní stranou je 
tento účastník řízení. K námitkám o věcech, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně 
plánovací dokumentace, se nepřihlíží. 

Obec jako účastník řízení může uplatňovat námitky pouze v rozsahu své samostatné 
působnosti. Vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být záměr uskutečněn, nebo ten, kdo 
má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoby, jejichž vlastnické nebo jiné 
věcné právo k sousedním stavbám nebo sousedním pozemkům může být rozhodnutím o 
povolení záměru přímo dotčeno, může jako účastník řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu 
možného přímého dotčení svých práv. Osoba, o které tak stanoví jiný zákon, může jako 
účastník řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém se projednávaný záměr dotýká 
zájmů chráněných jiným právním předpisem, který zakládá jeho účastenství v řízení podle 
stavebního zákona. 

Stavební úřad může podle § 62 správního řádu uložit pořádkovou pokutu do 50 000 Kč tomu, 
kdo v řízení závažně ztěžuje jeho postup. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
Každý, kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci 
může za právnickou osobu současně činit úkony jen jedna osoba. 
 

Stavební úřad účastníkům řízení současně oznamuje, že mají možnost seznámit se s podklady 
pro vydání rozhodnutí v kanceláři č. 302 Městského úřadu Vysoké Mýto, B. Smetany č.p. 92, 
566 01 Vysoké Mýto-Město a vyjádřit se k nim dle § 36 odst. 3 správního řádu po dobu 7 dnů, 
která začíná běžet šestnáctý den ode dne doručení tohoto oznámení. Po dané možnosti 
seznámení se s podklady pro rozhodnutí a vyjádření se k podkladům pro rozhodnutí stavební 
úřad ve věci následně rozhodne. Tato lhůta již neslouží k uplatnění námitek. 
 
 



 Č.j. R/2025/38711/2 str. 3 

 
Tato písemnost musí být vyvěšena na úřední desce Městského úřadu Vysoké Mýto 
(vysoke-myto.cz) po dobu plných 15 dnů, tj. den vyvěšení a svěšení se nepočítá, 15. 
dnem nastávají účinky doručení. 
 
 

 
 
 
 
 
 
  
Zdeňka Vobejdová 
referent odboru stavebního úřadu  
 
 
Příloha:  
situace C.1 (volně upraveno) 
 

Obdrží: 

účastníci  
MONTPROJEKT, a.s., IDDS: fgdetem 
 sídlo: Arnošta z Pardubic č.p. 2082, 531 17  Pardubice 
 zastoupení pro: ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č.p. 874/8, 405 02  Děčín IV-Podmokly 
Ředitelství silnic a dálnic s. p., IDDS: zjq4rhz 
 sídlo: Čerčanská č.p. 2023/12, 140 00  Praha 4-Krč 
GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt 
 sídlo: Klíšská č.p. 940/96, Klíše, 400 01  Ústí nad Labem 1 
PODA a.s., IDDS: dzdfp9x 
 sídlo: Masarykova č.p. 8, 572 01  Polička-Město 
Vodafone Czech Republic a.s., IDDS: 29acihr 
 sídlo: náměstí Junkových č.p. 2808/2, Praha 5-Stodůlky, 155 00  Praha 515 
Pardubický kraj, IDDS: z28bwu9 
 sídlo: Komenského náměstí č.p. 125, Pardubice-Staré Město, 530 02  Pardubice 2 
Vysokomýtská nemocnice, IDDS: ee7maph 
 sídlo: Hradecká č.p. 167, Pražské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
ČSOB Stavební spořitelna, a.s., IDDS: ukmjjq2 
 sídlo: Radlická č.p. 333/150, 150 00  Praha 5-Radlice 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., IDDS: pmigtdu 
 sídlo: Želetavská č.p. 1525/1, 140 00  Praha 4-Michle 
Město Vysoké Mýto (odbor právní a majetkový), B.Smetany č.p. 92, 566 01  Vysoké Mýto-
Město 
Město Vysoké Mýto (odbor rozvoje města a územního plánování), B.Smetany č.p. 92, 566 01  
Vysoké Mýto-Město 
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
Technické služby Vysoké Mýto, IDDS: ayqk98x 
 sídlo: Průmyslová č.p. 168, Pražské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
Vodovody a kanalizace Vysoké Mýto, s.r.o., IDDS: ahta5w7 
 sídlo: Čelakovského č.p. 6, Pražské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, IDDS: ndihp32 
 sídlo: Na Spravedlnosti č.p. 2516, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 
Vlasta Hromádková, Husova č.p. 398, Pražské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
Vojtěch Páv, Újezd č.p. 595/11, 150 00  Praha 5-Malá Strana 
Ing. arch. Petr Páv, Atletická č.p. 2417/1d, Praha 6-Břevnov, 169 00  Praha 69 



 Č.j. R/2025/38711/2 str. 4 

 
Bc. Marek Mandík, Choceňská č.p. 614, Choceňské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
MVDr. Karel Kutál, Husova č.p. 209, Pražské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
Bohuslav Sedlák, Husova č.p. 240, Pražské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
Květoslava Sedláková, Husova č.p. 240, Pražské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
Bc. Petra Dudková, Jiráskova č.p. 249, Pražské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
Milan Hurák, Rašínova č.p. 247, Pražské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
Jana Huráková, Rašínova č.p. 247, Pražské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
Bohuslav Klofanda, Husova č.p. 246, Pražské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
Marcela Klofandová, Husova č.p. 246, Pražské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
Martin Pytlík, Slatina č.p. 112, 566 01  Vysoké Mýto 
Božena Pytlíková, Rašínova č.p. 267, Pražské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
Milan Pytlík, IDDS: 3p8jct2 
 trvalý pobyt: Vraclav č.p. 112, 565 42  Vraclav 
Radovan Škrabal, Rašínova č.p. 266, Pražské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
Lenka Škrabalová, Rašínova č.p. 266, Pražské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
Marie Štursová, Husova č.p. 265, Pražské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
Správa železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství Hradec Králové, IDDS: uccchjm 
 sídlo: Dlážděná č.p. 1003/7, 110 00  Praha 1-Nové Město 
 
veřejnou vyhláškou 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 1259/3, 1989/1, parc. č. 1256, 1259/2, 1263/1, 1340/5, 1340/6, 1340/12, 1340/15, 
1340/16, 1362, 1368, 1372, 4871 v katastrálním území Vysoké Mýto 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Vysoké Mýto, Pražské Předměstí č.p. 319, č.p. 294, č.p. 248, č.p. 268, č.p. 266 a č.p. 56 

        Vysoké Mýto, Pražské Předměstí bez čp/če na pozemku parc.č. 1259/3  

 
 
  
dotčené orgány 
Ministerstvo obrany, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, IDDS: 
hjyaavk 
 sídlo: Tychonova č.p. 221/1, 160 00  Praha 6-Hradčany 
Městský úřad Vysoké Mýto,, odbor životního prostředí, B. Smetany č.p. 92, Město, 566 32  
Vysoké Mýto 
 
hlavní projektant: 
VČE – montáže, a.s., IDDS: zj7gu5f (Ing. Miroslav Mergl) 

sídlo: Arnošta z Pardubic 2082, 530 02 Pardubice  
 
k vyvěšení na úřední desku: 
Městský úřad Vysoké Mýto, B. Smetany 92, 566 01 Vysoké Mýto – Město 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Č.j. R/2025/38711/2 str. 5 

 

 


		2025-04-02T10:32:26+0200


	



